
 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott.ssa Michela Deiana 

  

Settore contratti pubblici e forniture 
Responsabile: Dott.ssa Donatella Carta - Collaboratrice Dott.ssa Carlotta Atzori - Via 
Università, 40 – 09124 Cagliari Tel 070/6752210 – mail dcarta@amm.unica.it  
www.unica.it  
 

   
 
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA 
 

REGIONE AUTONOMA 
DELLA SARDEGNA 

Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo di Sviluppo e Coesione 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei Contratti 

Pubblici; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/20, di conversione del D.L. 76/20 aggiornata 

alla L. 108/21, di conversione del D.L. 77/21; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con D.R. 305 del 28.03.2022, 

pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. n. 634 del 13/04/2015 e in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la L. 559/66, Nuovo ordinamento dell'Istituto Poligrafico dello Stato ed in particolare 

l’art. 2; 

C53-23 Affidamento diretto ex art. 2, comma 1, lett. a), L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 
aggiornata alla L. 108/21 di conversione del D.L. 77/21 – Pubblicità Legale Ex Post GURI – IPZS S.p.A. 
– Procedura aperta accelerata sopra soglia comunitaria, ex art. 60, comma 3, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., svolta 
tramite piattaforma telematica, per la fornitura, installazione e messa in funzione di un Sistema MRI per piccoli 
animali e ricerca preclinica per il Centro Servizi di Ateneo per gli Stabulari (CeSASt) -  Importo complessivo a base 
di gara € 750.000,00 + IVA – CIG 9501220EC4 – CUP F31G19000010002 – Programmazione FSC 2007/2013 – 
Accordo di Programma Quadro Rafforzato “Infrastrutture strategiche regionali per la conoscenza” – Delibera CIPE 
78/2011 – CIG affidamento Z023AE9E91. 

mailto:dcarta@amm.unica.it
http://www.unica.it/




 

  
2 

 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 (Delibera n. 556 del 31/5/2017 e 

ss.mm.ii.), Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della 

L. 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTA  la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla dott.ssa 

Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e Appalti con 

decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA la determina a contrarre D.D. n. 196/2022 del giorno 21/11/2022, con la quale è 

indetta la procedura aperta accelerata sopra soglia comunitaria, ex art. 60, comma 

3, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., svolta tramite procedura telematica, per la fornitura, 

installazione e messa in funzione di un Sistema MRI per piccoli animali e ricerca 

preclinica per il Centro Servizi di Ateneo per gli Stabulari (CeSASt) – Importo 

complessivo a base di gara € 750.000,00 + IVA – CIG 9501220EC4 – CUP 

F31G19000010002 – Programmazione FSC 2007/2013  –  Accordo di Programma 

Quadro Rafforzato “Infrastrutture strategiche regionali per la conoscenza” – Delibera 

CIPE 78/2011; 

VISTE la Disposizione Dirigenziale di aggiudicazione n. 519 del 22/12/2022 della Direzione 

Acquisti e Appalti con la quale è stato aggiudicato all’operatore economico Else 

Solutions S.R.L., Codice fiscale/P.I.V.A. n. 01376730188/12384150152 con sede 

legale in TREZZANO SUL NAVIGLIO Prov. MI C.A.P. 20090 via CARLO GOLDONI n. 18, 

l’appalto per la fornitura, installazione e messa in funzione di un Sistema MRI per 

piccoli animali e ricerca preclinica per il Centro Servizi di Ateneo per gli Stabulari 

(CeSASt) – CIG 9501220EC4 – CUP F31G19000010002; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato relativo 

alla procedura in oggetto, ai sensi del combinato disposto tra gli artt. 216, comma 

11, 72 e 98 del Codice e l’art. 2, comma 6, del D.M. 02/12/16, nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana; 

CONSIDERATO che per tale procedura risulta attribuito il CIG Z023AE9E91; 

CONSIDERATO che la Direzione Acquisti e Appalti è abilitata alla pubblicazione degli avvisi nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Parte I, V Serie Speciale – Contratti 



 

  
3 

 

Pubblici, tramite la piattaforma web dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato (IPZS) 

denominata “IOL Inserzioni on-line”; 

CONSIDERATO  che il costo dell’inserzione pari a € 819,42 IVA e bollo inclusi, determinato dal 

succitato Istituto Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 674,54 (€ 658,54 

imponibile e € 16,00 di bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico Zecca dello 

Stato e € 144,88 di IVA da versare all’erario, è imputato alla voce COAN 

A.06.02.04.06.09.01 (Spese per pubblicità degli atti pubblicità obbligatoria – Budget 

2023 della Direzione Acquisti e Appalti) e rientra nei limiti di autorizzazione 

dirigenziale; 

RITENUTO di nominare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa 

Donatella Carta, tel. 070/675 2210, e-mail: donatella.carta@unica.it, afferente alla 

Direzione Acquisti e Appalti, in possesso della competenza e della professionalità 

necessaria in relazione all’oggetto dell’affidamento; 

RICHIAMATO  altresì il principio di trasparenza e pubblicità cui l’Università si uniforma mediante 

pubblicazione degli atti della presente procedura in forma legale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, al fine di renderne agevole la consultazione (d.lgs. 

33/13 e art. 29 d.lgs. 50/16 e ss.mm.ii.). 

DISPONE 

ART. 1 L’affidamento alla Società IPZS S.p.A., P.I. 00399810589, sede legale VIA SALARIA, 

691 00138 ROMA (RM), CIG Z023AE9E91, in base al combinato disposto dell’art. 216, 

comma 11, del d.lgs. 50/16 e ss.mm.ii. e l’art. 2, comma 6, del D.M. 02/12/16, ai sensi 

dell’art. 2, comma 1, lettera a), della L. 120/20 aggiornata alla L. 108/21, per la 

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell’Avviso di 

appalto aggiudicato relativo alla procedura aperta accelerata sopra soglia 

comunitaria, ex art. 60, comma 3, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., svolta tramite 

procedura telematica, per la fornitura, installazione e messa in funzione di un 

Sistema MRI per piccoli animali e ricerca preclinica per il Centro Servizi di Ateneo per 

gli Stabulari (CeSASt) – Importo complessivo a base di gara € 750.000,00 + IVA – CIG 

9501220EC4 – CUP F31G19000010002 – Programmazione FSC 2007/2013  –  Accordo 

mailto:donatella.carta@unica.it


 

  
4 

 

di Programma Quadro Rafforzato “Infrastrutture strategiche regionali per la 

conoscenza” – Delibera CIPE 78/2011; 

ART. 2 Che la spesa, per complessivi € 819,42 IVA e bollo inclusi, determinato dal succitato 

Istituto Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 674,54 (€ 658,54 imponibile e 

€ 16,00 di bollo)  da corrispondere all’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato e € 144,88 

di IVA da versare all’erario, è imputata alla voce COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese 

per pubblicità degli atti pubblicità obbligatoria – Budget 2023 della Direzione Acquisti 

e Appalti) e rientra nei limiti di autorizzazione dirigenziale; 

ART. 3                      Di individuare nella persona della dott.ssa Donatella Carta, tel. 070/675 2210, e-mail, 

donatella.carta@unica.it, il Responsabile Unico del Procedimento; 

ART. 4  La pubblicazione della presente disposizione nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Ateneo (d.lgs. 33/13 e art. 29 d.lgs. 50/16 e 

ss.mm.ii.). 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 

Sottoscritto con firma digitale 

 

mailto:donatella.carta@unica.it

		2023-04-28T11:01:37+0200
	IT
	Michela Deiana




